

证券代码：002376

证券简称：新北洋

公告编号：2018-005

山东新北洋信息技术股份有限公司

2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

特别提示：本公告所载 2017 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,860,617,044.40	1,635,021,271.64	13.80%
营业利润	357,841,869.08	237,316,981.15	50.79%
利润总额	376,538,277.58	335,345,514.73	12.28%
归属于上市公司股东的净利润	284,222,226.71	227,126,606.77	25.14%
基本每股收益（元）	0.45	0.37	21.62%
加权平均净资产收益率	11.45%	10.55%	0.90%
	本报告期末	上年度期末	增减变动幅度（%）
总资产	4,062,397,874.58	3,901,688,894.26	4.12%
归属于上市公司股东的所有者权益	2,574,267,388.65	2,403,731,244.92	7.09%
股本	631,490,090.00	631,490,090.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.08	3.81	7.09%

注1：本报告期财政部发布了修订后的政府补助准则，公司因该会计政策变更将报告期原应列入利润表“营业外收入”的政府补助、软件退税调整至利润表“其他收益”栏目列示，该调整影响营业利润5,770.75万元，但不影响本报告期利润总额；同时，因采用未来适用法，上年可比数据未作调整。

注2：本报告期根据2018年1月12日财政部会计司发布的《关于一般企业财务报表格式有关问题的解读》，将处置未划分为持有待售的固定资产、在建工程、生产性生物资产及无形资产而产生的处置利得

或损失由“营业外收支”调整到“资产处置收益”科目列报，对可比期间的数据按《通知》进行调整。该调整影响本报告期以及上年同期的营业利润，但不影响利润总额。

注3：以上均为合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩情况说明

报告期内，公司围绕战略规划和年度经营计划，继续聚焦金融和物流行业，着力培育发展智能零售等战略新兴业务，经营状况良好，继续保持稳定增长。全年实现营业总收入 186,061.70 万元，较上年同期增长 13.80%；实现营业利润 35,784.19 万元，较上年同期增长 50.79%；实现利润总额 37,653.83 万元，较上年同期增长 12.28%；实现归属于上市公司股东的净利润 28,422.22 万元，较上年同期增长 25.14%。

报告期内，公司营业利润较上年同期增长 50.79%，主要原因系：（1）根据 2017 年 5 月 10 日修订的《企业会计准则第 16 号—政府补助》中的规定，本期公司收到软件退税等补助由营业外收入科目调整到其他收益科目核算；（2）投资收益较上年同期大幅增长所致。

2、财务状况情况说明

报告期末，公司总资产 406,239.79 万元，较期初增长 4.12%；归属于上市公司股东的所有者权益 257,426.74 万元，较期初增长 7.09%；归属于上市公司股东的每股净资产 4.08 元，较期初增长 7.09%。报告期内，公司财务状况良好。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与前次披露的“2017 年第三季度报告”中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作负责人、会计机构负责人签字并盖章的比較式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

山东新北洋信息技术股份有限公司董事会

2018 年 2 月 27 日